
Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Tecnico 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio quinquennale di gestione e manutenzione  

delle apparecchiature biomedicali dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi di Catania. 

Commissione Giudicatrice Verbale n. 02 - Seduta pubblica - 29.11.12 

1 - 5 

 

AZIENDA  OSPEDALIERA GARIBALDI - CATANIA 

 

Aggiudicazione gara a pubblico incanto, 

indetta ai sensi degli artt. 54 e 55, nonché 81 e 83 del D. Lgs. n. 163/2006. 

 

COMMISSIONE GIUDICATRICE - COMMISSIONE DI GARA 

 

VERBALE N. 02 - Seduta pubblica 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio quinquennale di gestione e 

manutenzione delle apparecchiature biomedicali dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi di 

Catania. 

 

L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di novembre, alle ore 10,00 in Catania, presso 

la sede del Settore Tecnico dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi, sita in piazza Santa Maria di Gesù 

n. 5, sono presenti: 

I componenti della Commissione Giudicatrice - ex art. 84 D. Lgs. 163/06 - così costituita (giusta 

deliberazione n. 1953 del 04.07.12 del Direttore Generale) : 

- Presidente: ing. Salvatore Vitale, Responsabile del Settore Tecnico di questa Azienda; 

- Componente: dott.ssa Giuseppina Scandurra, Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione di questa Azienda; 

- Componente: ing. Mario Bisignano, dirigete ingegnere della ASP di Enna; 

- Componente: ing. Maurizio Rampello, dirigente ingegnere dell’Azienda Ospedaliera 

Cannizzaro di Catania; 

- Componente: ing. Angelo Spampinato, dirigente ingegnere Responsabile del Settore Tecnico 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania. 

I componenti della Commissione di gara (costituita giusta disposizione del Direttore Generale 

registrata al prot. n. 1545 del 15.05.12 di questo Settore): 

- Collaboratore Amministrativo dr. Rosario Pulvirenti, 1° Testimone; 

- Collaboratore Amministrativo dr. Carlo Licitra, 2° Testimone; 

- Collaboratore Amministrativo dr. Nicola Ventaloro, Segretario verbalizzante. 

Sono, altresì, presenti, giusta convocazione di cui al prot. n. 19909 del 23.11.12 di questa Azienda: 

- ATI Esaote Spa - Co.Med: sig. Presti Salvatore, Emilio Di Mauro, giusta delega allegata al 

presente verbale; 

- ATI Ingegneria Biomedica Santa Lucia Spa - D&D Med.Com. Spa: - 

- ATI H.C. Hospital Consulting Spa - Philips Spa - GEMSI Spa: ing. Felice Sinatra, giusta delega 

allegata al presente verbale; 



Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Tecnico 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio quinquennale di gestione e manutenzione  

delle apparecchiature biomedicali dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi di Catania. 

Commissione Giudicatrice Verbale n. 02 - Seduta pubblica - 29.11.12 

2 - 5 

 

- ATI Elettronica Bio Medicale Srl - Conmed Engineering Scarl - Meditech Srl: ing. Mario 

Marchese, giusta delega allegata al presente verbale, sig. Giuseppe Torrisi, legale rappresentante 

di Meditech Srl.  

Il Presidente, constatata la regolarità della seduta, in prosecuzione della seduta pubblica del 

19.07.12 ed a conclusione delle operazioni in seduta riservata (in data: 19.07.12, 26.07.12, 06.08.12, 

04.09.12, 19.09.12, 25.09.12, 09.10.12, 06.11.12, 13.11.12, 19.11.2 e 21.11.12), dichiara aperta la 

seduta pubblica per l’apertura delle buste “C - offerta economica”.  

Il Presidente dà lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche: 

Concorrente A - punti 30,6900 

Concorrente B - punti: 40,6811 

Concorrente C - punti: 47,0000 

Concorrente D - punti: 58,2452. 

Sulla base del disciplinare di gara si procede alla apertura delle buste presentate dei concorrenti che 

hanno raggiunto il punteggio minimo previsto dal disciplinare di gara (punti 30 su 60) e, pertanto, di 

tutti i concorrenti. 

Il Presidente procede all’apertura dei plichi (precedentemente custoditi in armadio chiuso a chiave) 

contenenti le offerte economiche, verifica e fa verificare l’integrità dei plichi e, quindi, procede 

nell’ordine all’apertura degli stessi, riscontrando quanto segue: 

 

A A.T.I.  

Esaote Spa (mandataria) - Co.Med (mandante) 
Ribasso offerto: 23,1300% 

B A.T.I.  

Ingegneria Biomedica Santa Lucia Spa (mandataria) 

D&D Med.Com. Spa (mandante) 

Ribasso offerto: 2,0000% 

C A.T.I.  

H.C. Hospital Consulting Spa (mandataria) 

Philips Spa (mandante) 

GE Medical Systems Italia Spa (mandante) 

Ribasso offerto: 14,23% 

D A.T.I 

Elettronica Bio Medicale Srl (mandataria) 

Conmed Engineering Scarl (mandante) 

Meditech Srl (mandante) 

Ribasso offerto: 8,19% 

 

Pertanto, sommando i punteggi dell’offerta tecnica e quelli dell’offerta economica riportati da 

ciascun concorrente ammesso, si ottiene: 

 

 



Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Tecnico 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio quinquennale di gestione e manutenzione  

delle apparecchiature biomedicali dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi di Catania. 

Commissione Giudicatrice Verbale n. 02 - Seduta pubblica - 29.11.12 

3 - 5 

 

Concorrente Punteggio offerta tecnica Punteggio offerta economica Punteggio complessivo 

A 30,6900 40,0000 70,6900 

B 40,6811 3,4587 44,1398 

C 47,0000 24,6087 71,6087 

D 58,2452 14,1634 72,4087 

E pertanto, la seguente graduatoria, ordinata in modo decrescente: 

 

1° ATI Elettronica Bio Medicale Srl - Conmed Engineering Scarl - Meditech Srl 72,4087 

2° ATI H.C. Hospital Consulting Spa - Philips Spa - FEMSI Spa 71,6087 

3° ATI Esaote Spa - Co.Med 70,6900 

4° ATI Ingegneria Biomedica Santa Lucia Spa - D&D Med.Com. Spa 44,1398 

 

Il Presidente procede, quindi, ai sensi dell’art. 86 comma 2 del D. Lgs. n. 163/2006, alla 

individuazione delle offerte anomale, ovvero di quelle offerte i cui punteggi conseguiti sull’offerta 

tecnica e sull’offerta economica siano entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti 

punteggi massimi previsti dal bando di gara: 

 

Concorrente Punteggio offerta tecnica 

(4/5 di 60 = 48) 

Punteggio offerta economica 

(4/5 di 40 = 32) 

Anomalia 

A 30,6900 70,6900 No 

B 40,6811 44,1398 No 

C 47,0000 71,6087 No 

D 58,2452 72,4087 No  

 

Il Presidente, pertanto, procede alla aggiudicazione provvisoria del “Servizio quinquennale di 

gestione e manutenzione delle apparecchiature biomedicali dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi di 

Catania.” alla ATI Elettronica Bio Medicale Srl - Conmed Engineering Scarl - Meditech Srl, alle 

seguenti condizioni economiche, dallo stesso proposte nella propria offerta: 

ribasso percentuale offerto sull’importo posto a base di gara: 8,19% (otto virgola diciannove per 

cento). 

Il Presidente precisa che l’aggiudicazione è subordinata alla verifica di insussistenza, a carico dei 

Soggetti individuati dall’art. 38 del D. Lgs n. 163/2006, dei provvedimenti e dei procedimenti per 

l'applicazione di una delle misure  di prevenzione di cui alla legge 31.5.1965, n. 575 e successive 

modificazioni ed integrazioni ed al riscontro delle dichiarazioni effettuate in sede di gara.  

L’aggiudicazione, così come risultante dal verbale  di gara è provvisoria e subordinata agli 

accertamenti di legge ed all’approvazione della stessa da parte dell’organo competente.  



Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Tecnico 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio quinquennale di gestione e manutenzione  

delle apparecchiature biomedicali dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi di Catania. 

Commissione Giudicatrice Verbale n. 02 - Seduta pubblica - 29.11.12 

4 - 5 

 

Ai sensi dell’art. 12 - c. 1 del D. Lgs. n. 163/2006, l’aggiudicazione diverrà definitiva con il 

provvedimento soprarichiamato, ovvero trascorsi 30 giorni dalla provvisoria aggiudicazione, in 

assenza di provvedimenti negativi o sospensivi.  

In ogni caso l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace  solo dopo la verifica del possesso dei 

requisiti di ordine generale e di ordine speciale, sull’Aggiudicatario.  

Le operazioni di gara sono verbalizzate ai sensi dell’art. 78 del D. Lgs. 12.04.2006 n. 163.  

 

Alle ore 10,40 si è redatto il presente verbale, composto di n. cinque pagine, il Presidente deposita 

la documentazione in armadio (inventario n. 9/025137) chiuso a chiave situato presso il Settore 

Tecnico, di cui conserva le chiavi, dichiara chiusa la seduta pubblica. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

La Commissione giudicatrice: 

ing. Salvatore Vitale  

dott.ssa Giuseppina Scandurra  

ing. Mario Bisignano  

ing. Maurizio Rampello  

ing. Angelo Spampinato  

 

La Commissione di gara: 

dott. Rosario Pulvirenti  

dott. Carlo Licitra  

dott. Nicola Ventaloro  

 

Per i Concorrenti: 

A.T.I. Esaote Spa – Co.Med. sig. Presti Salvatore 

 sig. Emilio Di Mauro 
 

A.T.I. Ingegneria Biomedica Santa Lucia Spa -  

D&D Med.Com. Spa 

- 

  
 

A.T.I. H.C. Hospital Consulting Spa –  

Philips Spa – GE Medical Systems Italia Spa 

ing. Felice Sinatra 

  
 

 



Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Tecnico 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio quinquennale di gestione e manutenzione  

delle apparecchiature biomedicali dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi di Catania. 

Commissione Giudicatrice Verbale n. 02 - Seduta pubblica - 29.11.12 

5 - 5 

 

A.T.I. Elettronica Bio Medicale Srl -  

Conmed Engineering Scarl - Meditech Srl 

ing. Mario Marchese 

Sig. Giuseppe Torrisi 

  
 

 


